上尾市介護予防・日常生活支援総合事業実施規則の一部を改正する規則を

ここに公布する。

令和７年９月１２日

                  上尾市長   畠  山   稔

上尾市規則第４９号

上尾市介護予防・日常生活支援総合事業実施規則の一部を改正する規

則

 第３条中「平成２７年厚生労働省告示第１９６号」を「令和６年厚生労働

省告示第１６８号」に改める。

第４条第１項第１号中「介護予防・生活支援サービス事業」を「サービ

ス・活動事業」に改め、同号ア (ｱ )から (ｵ )までを次のように改める。

   (ｱ ) 訪問型従前相当サービス（従前相当サービスのうち、訪問型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

   (ｲ ) 訪問型サービス・活動Ａ（サービス・活動Ａのうち、訪問型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

   (ｳ ) 訪問型サービス・活動Ｂ（サービス・活動Ｂのうち、訪問型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

   (ｴ ) 訪問型サービス・活動Ｃ（サービス・活動Ｃのうち、訪問型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

   (ｵ ) サービス・活動Ｄ

第４条第１項第１号イ (ｱ )から (ｴ )までを次のように改める。

   (ｱ ) 通所型従前相当サービス（従前相当サービスのうち、通所型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

   (ｲ ) 通所型サービス・活動Ａ（サービス・活動Ａのうち、通所型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

   (ｳ ) 通所型サービス・活動Ｂ（サービス・活動Ｂのうち、通所型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

   (ｴ ) 通所型サービス・活動Ｃ（サービス・活動Ｃのうち、通所型サー

ビスとして行うものをいう。以下同じ。）

第６条第１項第２号中「訪問型サービスＡ」を「訪問型サービス・活動

Ａ」に改め、同項第３号中「訪問型サービスＣ」を「訪問型サービス・活動

Ｃ」に改め、同項第５号中「通所型サービスＡ」を「通所型サービス・活動

Ａ」に改め、同項第６号中「通所型サービスＣ」を「通所型サービス・活動

Ｃ」に改める。

第１３条第１号イ中「訪問型サービスＡ及び訪問型サービスＣ」を「訪

問型サービス・活動Ａ及び訪問型サービス・活動Ｃ」に改め、同条第２号イ

中「通所型サービスＡ及び通所型サービスＣ」を「通所型サービス・活動Ａ

及び通所型サービス・活動Ｃ」に改める。

第１８条中「介護予防・生活支援サービス事業」を「サービス・活動事

業」に改める。

別表第１から別表第４までを次のように改める。

別表第１（第６条関係）

 訪問型サービス・活動Ａに要する費用の額の算定に係る単位数

費用区分  単位数

１  訪問型サービス・活動Ａに要する費用（３０分

以内）

１８３単位

２  訪問型サービス・活動Ａに要する費用（３１分

～６０分）

２４７単位

３  初回加算  ２００単位

４  訪問型サービス・活動Ａに要する費用（３０分

以内）

高齢者虐待防止未実施減算又は業務継続計画未

策定減算

１８１単位

５  訪問型サービス・活動Ａに要する費用（３１分

～６０分）

高齢者虐待防止未実施減算又は業務継続計画未

策定減算

２４５単位

６  訪問型サービス・活動Ａに要する費用（３０分

以内）

高齢者虐待防止未実施減算及び業務継続計画未

策定減算

１７９単位

７  訪問型サービス・活動Ａに要する費用（３１分

～６０分）

高齢者虐待防止未実施減算及び業務継続計画未

策定減算

２４２単位

８  訪問型サービス・活動ＡⅠ処遇改善加算Ⅰ  ４５単位

９  訪問型サービス・活動ＡⅠ処遇改善加算Ⅱ  ４１単位

１０  訪問型サービス・活動ＡⅠ処遇改善加算Ⅲ  ３３単位

１１  訪問型サービス・活動ＡⅠ処遇改善加算Ⅳ  ２７単位

１２  訪問型サービス・活動ＡⅡ処遇改善加算Ⅰ  ６１単位

１３  訪問型サービス・活動ＡⅡ処遇改善加算Ⅱ  ５５単位

１４  訪問型サービス・活動ＡⅡ処遇改善加算Ⅲ  ４５単位

１５  訪問型サービスＡⅡ処遇改善加算Ⅳ  ３６単位

別表第２（第６条関係）

訪問型サービス・活動Ｃに要する費用の額の算定に係る単位数

費用区分  単位数

１  訪問型サービス・活動Ｃに要する費用  ７２０単位

２

訪問型サービス・活動Ｃ（短期集中）

高齢者虐待防止未実施減算又は業務継続計画未

策定減算

７１３単位

３

訪問型サービス・活動Ｃ（短期集中）

高齢者虐待防止未実施減算及び業務継続計画未

策定減算

７０６単位

４  訪問型サービス・活動Ｃ処遇改善加算Ⅰ  １７６単位

５  訪問型サービス・活動Ｃ処遇改善加算Ⅱ  １６１単位

６  訪問型サービス・活動Ｃ処遇改善加算Ⅲ  １３１単位

７  訪問型サービス・活動Ｃ処遇改善加算Ⅳ  １０４単位

別表第３（第６条関係）

通所型サービス・活動Ａに要する費用の額の算定に係る単位数

費用区分  単位数

１  通所型サービス・活動ＡⅠに要する費用  ３７４単位

２  通所型サービス・活動ＡⅠ

高齢者虐待防止未実施減算又は業務継続計画未

策定減算

３７０単位

３  通所型サービス・活動ＡⅠ

高齢者虐待防止未実施減算及び業務継続計画未

策定減算

３６７単位

４  通所型サービス・活動ＡⅠ介護職員処遇改善加

算Ⅰ

３４単位

５  通所型サービス・活動ＡⅠ介護職員処遇改善加

算Ⅱ

３４単位

６  通所型サービス・活動ＡⅠ介護職員処遇改善加

算Ⅲ

３０単位

７  通所型サービス・活動ＡⅠ介護職員処遇改善加

算Ⅳ

２４単位

別表第４（第６条関係）

 通所型サービス・活動Ｃに要する費用の額の算定に係る単位数

費用区分  単位数

１  通所型サービス・活動Ｃに要する費用  ４４９単位

２  通所型サービス・活動Ｃ（短期集中）

高齢者虐待防止未実施減算又は業務継続計画未

策定減算

４４５単位

３  通所型サービス・活動Ｃ（短期集中）

高齢者虐待防止未実施減算及び業務継続計画未

策定減算

４４０単位

４  通所型サービス・活動Ｃ（短期集中）処遇改善

加算Ⅰ

４１単位

５  通所型サービス・活動Ｃ（短期集中）処遇改善

加算Ⅱ

４０単位

６  通所型サービス・活動Ｃ（短期集中）処遇改善

加算Ⅲ

３６単位

７  通所型サービス・活動Ｃ（短期集中）処遇改善

加算Ⅳ

２９単位

附  則

 （施行期日）

１  この規則は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２  この規則による改正後の上尾市介護予防・日常生活支援総合事業実施規

則の規定は、令和７年４月１日以後に実施する介護保険法（平成９年法律

第１２３）第１１５条の４５第１項に規定する介護予防・日常生活支援総

合事業から適用し、同日前に実施した同項に規定する介護予防・日常生活

支援総合事業については、なお従前の例による。